



**เอกสารแนบ 5**

**งบการเงินรวมเสมือนการปรับโครงสร้างแล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2545  
บริษัท อาร์.เอส. โปรโมชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**บริษัท อาร์. เอส. โปรโมชั่น จำกัด และบริษัทย่อย**  
**งบกำไรขาดทุนเสมือนการปรับโครงสร้างกลุ่มแล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2545**  
**สำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2545**

(หน่วย: บาท)

รายได้	
รายได้จากการขายและบริการ	
รายได้จากสินค้าเพลง	748,716,503
รายได้จากการขายโฆษณา	342,541,749
รายได้ภาพยนตร์	32,588,919
รายได้รับจ้างผลิต	210,898,264
รายได้คอนเสิร์ตและกิจกรรมการตลาด	115,051,623
รายได้ลิขสิทธิ์	37,881,726
รายได้บริการ	2,382,623
รวมรายได้จากการขายและบริการ	1,490,061,406
รายได้อื่น	42,351,294
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-
รวมรายได้	1,532,412,700
ค่าใช้จ่าย	
ต้นทุนขายและหรือต้นทุนการให้บริการ/ผลิต	886,862,407
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	314,829,118
ค่าใช้จ่ายอื่น	-
รวมค่าใช้จ่าย	1,201,691,525
กำไร(ขาดทุน)ก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ และเงินปันผล	330,721,175
ดอกเบี้ยจ่าย	9,691,076
ภาษีเงินได้	126,880,057
กำไร(ขาดทุน)ก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย	194,150,043
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	194,150,043
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน(บาท) (มูลค่าหุ้นที่ตราไว้ 100 บาท)	80.51
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน(บาท) (มูลค่าหุ้นที่ตราไว้ 5 บาท)	4.03

บริษัท อาร์. เอส. โปรโมชั่น จำกัด และบริษัทย่อย  
งบดุลเสมือนการปรับโครงสร้างกลุ่มแล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2545  
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2545

(หน่วย: บาท)

สินทรัพย์	
สินทรัพย์หมุนเวียน	
เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	320,939,618
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	282,228,850
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0
สินค้าคงเหลือ	315,225,072
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	112,687,923
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,031,081,462
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	228,511,079
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	99,937,569
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	28,420,135
ค่าความนิยม	(34,169,962)
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	322,698,821
รวมสินทรัพย์	1,353,780,283

บริษัท อาร์. เอส. โปรโมชั่น จำกัด และบริษัทย่อย  
 งบดุลเสมือนการปรับโครงสร้างกลุ่มแล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2545  
 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2545

(หน่วย: บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หนี้สินหมุนเวียน	
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	230,000,000
เจ้าหนี้การค้า	164,842,576
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11,538,926
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	239,850,524
รวมหนี้สินหมุนเวียน	646,232,026
หนี้สินไม่หมุนเวียน	
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	43,461,074
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	251,357
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	43,712,431
รวมหนี้สิน	689,944,457
ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ทุนเรือนหุ้น	
ทุนจดทะเบียน - หุ้นสามัญ	560,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว - หุ้นสามัญ	560,000,000
กำไร(ขาดทุน)สะสม	
จัดสรรแล้ว	
ยังไม่ได้จัดสรร	103,835,826
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	663,835,826
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	663,835,826
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,353,780,283